
        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 del 18/12/2025

Oggetto: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2026/2028 e dell'elenco annuale 
dei lavori per l'anno 2026 e del programma triennale di beni e servizi 2026/2028 (art. 
37, commi 1, 2, 3, del D.Lgs. n. 36/2023)

L'anno duemilaventicinque, il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 17:13 e seguenti, nella 
Residenza Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominativo Ruolo Ass. Pres. Videoconf.

SICA ZACCARIA Commissario 
Straordinario

Si

  

  

Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 12 settembre 2025 per la provvisoria gestione del 

Comune di Cutro, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco.

 

__________________________________________________________________________________________

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale 



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Dott.ssa Stefania Tutino



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Premesso che:
- l’art. 170 “Relazione previsionale e programmatica” del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. disciplina l’attività 

programmatoria degli Enti Locali da allegare al Bilancio annuale di Previsione;
- il Bilancio di Previsione Finanziario deve essere redatto secondo il principio della competenza  potenziata e 

devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza dell’obbligazione;
- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici e il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi, redatti 

secondo il nuovo codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 36/2023) vanno compresi nel Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) dell'Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 
programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi ed i 
relativi allegati al Codice dei Contratti, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi della 
programmazione secondo i criteri di cui al medesimo Decreto;

- il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011), 
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e 
spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione viene a scadenza, secondo un 
cronoprogramma contenente i tempi di attuazione;

Visto il D.Lgs. 31 marzo n.36/2023 ed in particolare l’articolo 37 il quale:
- al comma 1 prevede, che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori 

pubblici ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi; i programmi sono approvati nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;

- ai comma 2 e 3, prevede:
 “2. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, 

compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui 
importo si stima pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a). I lavori di 
importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a), 
sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo della 
progettazione. I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo periodo 
sono inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti 
nella programmazione.“;

 “3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli 
acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”;

Visto che il comma 6 dell’art 37 del D.Lgs. del 31 marzo n.36/2023 prevede che con l’allegato I.5 sono definiti:



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

- a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle opere 
incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle fonti di 
finanziamento; 

- b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o 
procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;

Visti:
-    l’art. 3 dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che “Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni 
e delle province autonome in materia, adottano il programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti 
in lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo annessi al 
presente allegato e parte integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 del codice, e 
in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al decreto legislativo 
29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

-    l’art. 5, comma 6, dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che “Entro novanta giorni dalla 
data di entrata in vigore della legge di bilancio, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti che siano 
amministrazioni dello Stato procedono all'aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici e del 
relativo elenco annuale. Le altre stazioni appaltanti e gli altri enti concedenti approvano i medesimi 
documenti entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento 
equivalente, secondo l'ordinamento proprio di ciascuna amministrazione. Resta fermo quanto previsto 
dall'articolo 172 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”;

-   l’art. 6, comma 1, dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che: “1. Le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle 
regioni e delle province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 
comma 1, del codice, il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi nonché i relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi-tipo annessi al presente allegato. Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, ove disponibili, le 
pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, anche ai fini del rispetto 
degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa”;

Visto lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2026/2028 e l’elenco annuale dei lavori 
dell’anno 2026, redatti dall’Ing. Ferdinando Iacovino in qualità di Responsabile della Programmazione, sulla 
base del precedente programma triennale secondo il sistema a “scorrimento” previsto dalla legge, nonché delle 
proposte ed informazioni formulate dai responsabili del procedimento e delle determinazioni assunte dalla 
Giunta Comunale, così composto:

- Scheda A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL  PROGRAMMA;
- Scheda B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE;



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

- Scheda C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI;
- Scheda D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA;
- Scheda E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE;
- Scheda F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL  PRECEDENTE 

PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI;
- Scheda G: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA;
- Scheda H: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA;
- Scheda I: TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 

DELL'AMMINISTRAZIONE;

Visto lo schema di programma triennale per l’acquisizione di beni e servizi per gli anni 2026/2028, redatto 
dall’Ing. Ferdinando Iacovino in qualità di Responsabile della Programmazione, sulla base del precedente 
programma secondo il sistema a “scorrimento”, nonché delle proposte ed informazioni formulate dai 
responsabili dei servizi e delle determinazioni assunte dalla Giunta Comunale, così composto secondo quanto 
previsto dall’art.6 comma 2 dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023:

- Scheda G:  QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLE ACQUISIZIONI PREVISTE DAL 
PROGRAMMA, ARTICOLATE PER ANNUALITÀ E FONTE DI FINANZIAMENTO; 

- Scheda H: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA CON INDICAZIONE DEGLI   ELEMENTI 
ESSENZIALI PER LA LORO INDIVIDUAZIONE; 

-  Scheda I: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRECEDENTE PROGRAMMAZIONE  
TRIENNALE NEI CASI PREVISTI DALL’ARTICOLO 7, COMMA 3;

Dato atto che:
 il bilancio di previsione finanziario deve essere redatto secondo il principio della competenza potenziata 

e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza dell’obbligazione;
 il Programma triennale dei lavori pubblici, il programma triennale dei beni e servizi ed i relativi allegati 

al Codice dei Contratti, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi della 
programmazione secondo i criteri di cui al medesimo Decreto;

 in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema di bilancio, si 
rende necessario redigere lo schema di programma triennale dei lavori pubblici secondo un 
cronoprogramma che mette in evidenza nel bilancio gli esercizi;

Precisato che ai sensi dell’art. 6, comma 12 dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’elenco delle acquisizioni 
di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro, che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti prevedono di inserire nel programma triennale, è comunicato dalle medesime amministrazioni, entro 
il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con le modalità indicate 
all'articolo 7, comma 5, del presente allegato;

Preso atto che non sono previste acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di euro, 
comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione, da trasmettere al Tavolo tecnico 
dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze;



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Richiamati 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 56 in data 21/12/2024, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000 e del p.c. all. 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011;

- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Accertata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del D.lgs. 
267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto l’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023;
Visto lo Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole:
- del Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 

comma 1 ed articoli 147 comma 1 nonché art. 147/bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- del Dirigente del Settore IV - Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, attestante il mantenimento 

degli equilibri finanziari e la copertura finanziaria (art. 49, comma 1, ed articoli 147, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.

Acquisito il prescritto parere favorevole da parte dell’organo di revisione economico-finanziario, rilasciato ai 
sensi dell’articolo 239 del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

A votazione unanime favorevole e palese;

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa, che si intende integralmente riportato anche se non materialmente trascritto:
1) di adottare, ai sensi dell’articolo 37, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023, lo schema del programma 

triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2026/2028 e del relativo elenco annuale 2026, secondo 
il contenuto delle schede redatte ai sensi dell’allegato I.5 del medesimo D.Lgs. n. 36/2023 ed allegate al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) di adottare, ai sensi dell’articolo 37, commi 1 del D.lgs. n. 36/2023, lo schema del programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi e relativo agli anni 2026/2028 secondo il contenuto delle schede redatte 



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

ai sensi dell’allegato I.5 del medesimo decreto ed allegate al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;

3) di pubblicare per trenta giorni all’Albo pretorio on-line del Comune di Cutro e sulla Home page del Sito 
Istituzionale;

 lo schema del programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2026/2028 e del 
relativo elenco annuale 2026;

 lo schema del programma triennale degli acquisti di beni e servizi e relativo agli anni 2026/2028;
4) di pubblicare nella Banca Dati Nazionale dei contratti pubblici e nell’apposita sezione “Opere 

Pubbliche” dell’Amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale:
 lo schema del programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2026/2028 e del 

relativo elenco annuale 2026;
 lo schema del programma triennale degli acquisti di beni e servizi e relativo agli anni 2026/2028;

5)  di dare atto che secondo quanto previsto dall’art. 5 comma 5 dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 
“Successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito 
istituzionale del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono consentire la presentazione di eventuali 
osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo. L'approvazione definitiva 
del programma triennale, unitamente all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, 
avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in 
assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo, nel 
rispetto di quanto previsto dal comma 4, e con pubblicazione in formato open data presso i siti 
informatici della stazione appaltante e dell’ente concedente. Le stazioni appaltanti o gli enti 
concedenti possono adottare ulteriori forme di pubblicità purché queste siano predisposte in modo da 
assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma”;

6)    di dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 3, comma 13, dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile del VI Settore Lavori Pubblici dell’Ente, Ing. Ferdinando Iacovino, è individuato quale 
Soggetto Referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma unanime e palese 
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

PARERE TECNICO

In ordine al PARERE TECNICO si esprime parere Favorevole

Cutro, lì 12/12/2025



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Il Responsabile dell'Area
f.to Ing. Ferdinando Iacovino

PARERE CONTABILE

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere Favorevole

Cutro, lì 14/12/2025

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Palmina Rizzo



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione n.27 del 11/12/2025 formulata da 4. AREA LAVORI PUBBLICI 
ad oggetto: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2026/2028 e dell'elenco annuale dei 
lavori per l'anno 2026 e del programma triennale di beni e servizi 2026/2028 (art. 37, commi 1, 2, 3, del 
D.Lgs. n. 36/2023);

VISTI i pareri favorevoli di cui agli articoli 49, comma 1 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, espressi sulla sopra 
indicata proposta di deliberazione;

RITENUTA l’anzidetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione; 

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione meglio specificata in narrativa che si allega al presente 
provvedimento, unitamente ai pareri di cui agli art. 49 comma 1 e 147 bis del D.lgs. 267/2000, per formarne 
parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, per la cura dei conseguenti adempimenti 
gestionali al responsabile di settore meglio specificato in narrativa.



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Riscontratane l’urgenza;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n. 267.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Commissario Straordinario
f.to Dott. Zaccaria Sica

Il Segretario Generale
   f.to Dott.ssa Stefania Tutino



        Comune di Cutro
                         Provincia di Crotone

________________________________________________________________________________________________________
4. AREA LAVORI PUBBLICI - Delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 18/12/2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 
Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 0

Il Responsabile degli Affari Generali certifica che la presente deliberazione, affissa all’Albo 
Pretorio del Comune al n. 0 a decorrere dal , rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.

Cutro lì, 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

f.to D.ssa Giuseppina Colacino
_____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
 (Art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

 Il sottoscritto RESPONSABILE AFFARI GENERALI, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile.

Cutro, lì 18/12/2025 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
f.to D.ssa Giuseppina Colacino


